Listado de entidades no gubernamentales coordinadas en la Red de Atencién Compartida a nivel Nacional

1| Administradora de Centros de Estimulacion Temprana y Educacion Parvularia S.A. de C.V. (ACETEP)
2| Asociacién para el Desarrollo Integral de la Infancia y la Adolescencia (ASOCIACION DIA)

3] Asociacion para la Promocién de los Derechos Humanos de la Nifiez en el Salvador (APRODHENI)

4] Asociacion Salvadorefia Promotora de la Salud

5]Aldea Infantil San Antonio

6|ARDEMUSA

7|ASAPROSAR.

8|Asistechi

g|Asociacién Instituto de Investigacién, Capacitacion y Desarrollo de la Mujer

[E
o

Asociacién Hogar de Parélisis Cerebral “ Roberto Callejas Montalvo”

[y
=

Asociacién Adolescente Juvenil Amigos de Apopa (AJA)

[E
N

Asociacion Agape de El Salvador

Asociacién Aldeas Infantiles SOS de El Salvador

[E
w

14|Asociacion AMANECER

15|Asociacion CAMINAMOS

16|Asociacion Colectiva de Mujeres para el Desarrollo Local

17|Asociacion Comité Contra El Sida (CoCoSl)

18|Asociacion de Autismo Luz Azul de El Salvador (ALA)

19|Asociacion de Autismo Oriental

20|Asociacion de Desarrollo Voces Madres de nifias, nifios y adolescentes con discapacidad (ADVMES El Salvador)

21]Asociacién de Mujeres de Santa Ana AMANECER.

22|Asociacion de Scouts de El Salvador

23|Asociacion Demografica Salvadorefia (ADS)

24|Asociacién Deportes Sin Fronteras de El Salvador

25]Asociacién Fe y Alegria

26|Asociacion Fundacion para la Cooperacion y el Desarrollo Comunal de El Salvador(CORDES)

27|Asociacion Hogar de Paralisis Cerebral “Roberto Callejas Montalvo “ (HOPAC)

28|Asociacion Intersectorial para el Desarrollo Econémico y El Progreso Social-CIDEP

29(Asociacion Los Angelitos

30|Asociacion Los Nonualcos

31]|Asociacién Misidn Bautista de El Salvador




32
33
34
35

36
37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55
56

57
58

59
60

61

62
63
64

Asociacién Movimiento de Mujeres "Mélida Anaya Montes"

Asociacién Mujeres Teclefias (A.M.T.)

Asociacidn Neurdticos Anénimos de El Salvador-N/A

Asociacidn Nifios Cristianos del Mundo de El Salvador

Asociacidn Pro Casa Maternal

Asociacidn Pro Obras de Promocién Humana Sierva de Dios Madre Dolores Medina

Asociacién Prévida

Asociacién Puente de Esperanza (PUEDES)

Asociacién REMAR de El Salvador

Asociacidn Salvadoreiia de Ayuda Humanitaria (PROVIDA)

Asociacién SONADO de El Congo.

Asociacidn Teatro Nuevos Tiempos

Asociacién TELETON Pro-rehabilitaciéon (FUNTER)

Asociacién Tiempos Nuevos Teatro. (TNT)

Asociacién Tierra de Jévenes (TDJ)

Asociacién Vision Mundial El Salvador

CARITAS DE EL SALVADOR

Centro de Estudios y Solidaridad para América Latina (CESAL)

Centro Profesional de Computacidn y Comercio

Centro Rehabilitacion Integral de Oriente

Centro Técnico Exalumnos Salesianos, CETEXSAL, San Miguel

Ciudad Mujer.

Comité de Proteccion Haciendo Florecer Sonrisa en Nifias, Nifios y Adolescentes de la Comunidad La Angostura

Comité de Proyeccidn Social El Salvador-CPSES

Compaiiia de Teatro David Granadino

Compassion Internacional Incorporated

Concilio Internacional una cita con Dios

CONVOY OF HOPE INC.

Corporacion CRTV

Cruz Roja Salvadorefia

Day Care Movil

Directiva colonia PANADES Santa Ana

Empresa Trasmisora, S.A. DE C.V. (ETESAL)




65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

FEED THE CHILDREN en El Salvador

Freewhellchair Mission

Fundacion Pro-Educacidon de El Salvador (FUNPRES)

Fundacion Amor y Esperanza de El Salvador

Fundaciéon Antidrogas de El Salvador (FUNDASALVA)

Fundacién Ayuda en Accién

Fundacién Circulo Solidario de El Salvador

Fundacion Crisdlida Internacional (GLASSWING)

Fundacién de Desarrollo Social FUNDESO

Fundacion Desafio Juvenil Teen Challenge

Fundacion Educacién y Cooperacién (EDUCO)

Fundacion Enlace Comunitario de Amor y Esperanza (FECAE)

Fundacion Inocencia

Fundacioén Internacional Legado

Fundacion Nacional para el Desarrollo Econémico-FUNDE

Fundacion Nehemias

Fundacion Nuestros pequefios Hermanos.

Fundacién Padre Vito Guarato

Fundacion para el Desarrollo Econdmico Integral de San Antonio Abad-FUDEISAB

Fundacion para la Aplicacién del Derecho ( FESPAD)

Fundacién para la Educacion Integral Salvadoreiia FEDISAL

Fundacién Pro Obras de Promocién Humana Sierva de Dios Madre Dolores Medina

Fundacion Red de Sobrevivientes y Personas con Discapacidad de El Salvador.

Fundacién Salvador del Mundo-FUSALMO

Fundacién Salvadoreia de sindrome de Down

Fundacion Salvadorefia para la Salud y Desarrollo Humano (FUSAL)

Fundacion San Andrés

Fundacion Sendas-FUNDASENDAS

Fundacion Si a la Vida

Fundacion Silencio (FUNDASIL)

Fundacion So Much Love Foundation.

Fundaciéon SOS

Fundacioén Sus Hijos

Fundacién Vinculo de Amor




99|Fundacioén Viva Juntos por la Nifiez, El Salvador

100|fundesyran

101|FUSAL

102|Grupo Teatro “Arte Total”

103|Hogar Santa Maria Goretti

104|Iglesia Asambleas de Dios Roca de Salvacién

105]|Iglesia Catdlica Apostdlica y Romana en El Salvador (COAR)

106|Iglesia cristiana “Mas que Vencedores”

107|lglesia Cristiana Puerta Abierta

108|Iglesia de Dios en la Republica de El Salvador

109|lIglesia de Jesucristo

110|Iglesia ELIM

111|(Iglesia Evangélica El Dios de Israel

112|lglesia ministerios cristianos al modelo de Jesus

113|ITCA-FEPADE

114|Las Dignas

115|Médicos del Mundo

116|Misidn Bautista Internacional de El Salvador

117|Mission to El Salvador

118|Movimiento Salvadorefio de Mujeres

119|Museo Tin Marin

120|OEF DE EL SALVADOR

121|Olimpiadas Especiales de El Salvador (OEES)

122|Organizacién de Mujeres Salvadorefias ORMUSA

123|Organizacion Internacional para la Migraciones

124|0rganizacion para la protecciéon de Nifias Nifios y Adolescentes OPINNA

125|0OXFAM en El Salvador

126|Plan Internacional

127|Red Juvenil Torogoz

128|Save the Children International

129|Servicio Social Pasionista (SSPAS)

130]|So Much Love Foundation

131|SOLETERRE

132|Tabernaculo Biblico Bautista Amigos de Israel




133|Trabajemos por la Paz

134|Universidad de Oriente

135|Universidad Modular Abierta

136|WHOLE CHILD INTERNATIONAL




	LISTADO ONG.pdf

