Listado de entidades no gubernamentales coordinadas en la Red de Atención Compartida a nivel Nacional

_	Listado de entidades no gubernamentales coordinadas en la Ned de Atención Compartida a niver Nacional
1	Administradora de Centros de Estimulación Temprana y Educación Parvularia S.A. de C.V. (ACETEP)
2	Asociación para el Desarrollo Integral de la Infancia y la Adolescencia (ASOCIACIÓN DIA)
3	Asociación para la Promoción de los Derechos Humanos de la Niñez en el Salvador (APRODHENI)
4	Asociación Salvadoreña Promotora de la Salud
5	Aldea Infantil San Antonio
6	ARDEMUSA
7	ASAPROSAR.
8	Asistechi
9	Asociación Instituto de Investigación, Capacitación y Desarrollo de la Mujer
10	Asociación Hogar de Parálisis Cerebral " Roberto Callejas Montalvo"
11	Asociación Adolescente Juvenil Amigos de Apopa (AJA)
12	Asociacion Agape de El Salvador
13	Asociación Aldeas Infantiles SOS de El Salvador
14	Asociación AMANECER
15	Asociación CAMINAMOS
16	Asociación Colectiva de Mujeres para el Desarrollo Local
17	Asociación Comité Contra El Sida (CoCoSI)
18	Asociación de Autismo Luz Azul de El Salvador (ALA)
19	Asociación de Autismo Oriental
20	Asociación de Desarrollo Voces Madres de niñas, niños y adolescentes con discapacidad (ADVMES El Salvador)
L	Asociación de Mujeres de Santa Ana AMANECER.
	Asociación de Scouts de El Salvador
23	Asociación Demográfica Salvadoreña (ADS)
24	Asociación Deportes Sin Fronteras de El Salvador
25	Asociación Fe y Alegría
	Asociación Fundación para la Cooperación y el Desarrollo Comunal de El Salvador(CORDES)
27	Asociación Hogar de Parálisis Cerebral "Roberto Callejas Montalvo " (HOPAC)
28	Asociación Intersectorial para el Desarrollo Económico y El Progreso Social-CIDEP
29	Asociación Los Angelitos
30	Asociación Los Nonualcos
31	Asociación Misión Bautista de El Salvador

32	Asociación Movimiento de Mujeres "Mélida Anaya Montes"
33	Asociación Mujeres Tecleñas (A.M.T.)
34	Asociación Neuróticos Anónimos de El Salvador-N/A
35	Asociación Niños Cristianos del Mundo de El Salvador
36	Asociación Pro Casa Maternal
	Asociación Pro Obras de Promoción Humana Sierva de Dios Madre Dolores Medina
38	Asociación Próvida
39	Asociación Puente de Esperanza (PUEDES)
40	Asociación REMAR de El Salvador
41	Asociación Salvadoreña de Ayuda Humanitaria (PROVIDA)
42	Asociación SOÑADO de El Congo.
43	Asociación Teatro Nuevos Tiempos
44	Asociación TELETON Pro-rehabilitación (FUNTER)
45	Asociación Tiempos Nuevos Teatro. (TNT)
46	Asociación Tierra de Jóvenes (TDJ)
47	Asociación Visión Mundial El Salvador
48	CARITAS DE EL SALVADOR
49	Centro de Estudios y Solidaridad para América Latina (CESAL)
50	Centro Profesional de Computación y Comercio
51	Centro Rehabilitación Integral de Oriente
52	Centro Técnico Exalumnos Salesianos, CETEXSAL, San Miguel
53	Ciudad Mujer.
54	Comité de Protección Haciendo Florecer Sonrisa en Niñas, Niños y Adolescentes de la Comunidad La Angostura
55	Comité de Proyección Social El Salvador-CPSES
56	Compañía de Teatro David Granadino
57	Compassion Internacional Incorporated
58	Concilio Internacional una cita con Dios
59	CONVOY OF HOPE INC.
60	Corporación CRTV
61	Cruz Roja Salvadoreña
62	Day Care Movil
63	Directiva colonia PANADES Santa Ana
64	Empresa Trasmisora, S.A. DE C.V. (ETESAL)

	FEED THE CHILDREN en El Salvador
66	Freewhellchair Mission
67	Fundación Pro-Educación de El Salvador (FUNPRES)
68	Fundación Amor y Esperanza de El Salvador
69	Fundación Antidrogas de El Salvador (FUNDASALVA)
70	Fundación Ayuda en Acción
71	Fundación Círculo Solidario de El Salvador
72	Fundación Crisálida Internacional (GLASSWING)
73	Fundación de Desarrollo Social FUNDESO
74	Fundación Desafío Juvenil Teen Challenge
75	Fundacion Educación y Cooperación (EDUCO)
76	Fundación Enlace Comunitario de Amor y Esperanza (FECAE)
77	Fundación Inocencia
78	Fundación Internacional Legado
79	Fundación Nacional para el Desarrollo Económico-FUNDE
80	Fundación Nehemías
81	Fundación Nuestros pequeños Hermanos.
82	Fundación Padre Vito Guarato
83	Fundación para el Desarrollo Económico Integral de San Antonio Abad-FUDEISAB
84	Fundación para la Aplicación del Derecho (FESPAD)
85	Fundación para la Educación Integral Salvadoreña FEDISAL
86	Fundación Pro Obras de Promoción Humana Sierva de Dios Madre Dolores Medina
87	Fundación Red de Sobrevivientes y Personas con Discapacidad de El Salvador.
88	Fundación Salvador del Mundo-FUSALMO
89	Fundación Salvadoreña de síndrome de Down
90	Fundación Salvadoreña para la Salud y Desarrollo Humano (FUSAL)
91	Fundación San Andrés
92	Fundación Sendas-FUNDASENDAS
93	Fundación Sí a la Vida
94	Fundación Silencio (FUNDASIL)
95	Fundación So Much Love Foundation.
96	Fundación SOS
97	Fundación Sus Hijos
98	Fundación Vínculo de Amor

امو	Fundación Viva Juntos por la Niñez, El Salvador
-	fundesyran
	FUSAL
-	Grupo Teatro "Arte Total"
-	Hogar Santa Maria Goretti
-	Iglesia Asambleas de Dios Roca de Salvación
-	Iglesia Católica Apostólica y Romana en El Salvador (COAR)
	Iglesia cristiana "Más que Vencedores"
-	Iglesia Cristiana Puerta Abierta
-	Iglesia de Dios en la República de El Salvador
-	Iglesia de Jesucristo
-	Iglesia ELIM
	Iglesia Evangélica El Dios de Israel
112	Iglesia ministerios cristianos al modelo de Jesus
113	ITCA-FEPADE
114	Las Dignas
115	Médicos del Mundo
116	Misión Bautista Internacional de El Salvador
117	Mission to El Salvador
118	Movimiento Salvadoreño de Mujeres
119	Museo Tín Marín
120	OEF DE EL SALVADOR
121	Olimpiadas Especiales de El Salvador (OEES)
122	Organización de Mujeres Salvadoreñas ORMUSA
123	Organización Internacional para la Migraciones
124	Organización para la protección de Niñas Niños y Adolescentes OPINNA
125	OXFAM en El Salvador
126	Plan Internacional
127	Red Juvenil Torogoz
128	Save the Children International
129	Servicio Social Pasionista (SSPAS)
	So Much Love Foundation
131	SOLETERRE
132	Tabernáculo Bíblico Bautista Amigos de Israel

133	Trabajemos por la Paz
134	Universidad de Oriente
135	Universidad Modular Abierta
136	WHOLE CHILD INTERNATIONAL